
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 13
12 Ιανουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 32677/ΕΥΘΥ 332 υπουργι−

κής απόφασης αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπη−
ρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας (ΦΕΚ 716/Β΄/24.4.2015). ...................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 32681/ΕΥΘΥ 335 υπουργι−
κής απόφασης αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπη−
ρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας (ΦΕΚ 713/Β΄/24.04.2015). ...................................... 2

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2016 της ανώ−
νυμης εταιρείας με την επωνυμία Εθνικό Κτημα−
τολόγιο και Χαρτογράφηση (ΕΚΧΑ). ............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθ. 517/ΕΥΘΥ 002 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 32677/ΕΥΘΥ 332 υπουργικής 

απόφασης αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας (ΦΕΚ 716/Β΄/24.4.2015). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο 
πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

2. Το Ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014−2020», και ειδικότερα τα 
άρθρα 4, 7, 8 και 58, αυτού.

3. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/3.12.2007), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξε−
ων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

5. Την υπ’ αριθ. Ε(2007) 5337/26−10−2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησι−
ακού Προγράμματος «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ − ΘΡΑΚΗ» του ΕΣΠΑ 
2007−2013, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.

6. Την υπ’ αριθ. C(2014) 10167/18−12−2014 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος «ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» του 
ΕΣΠΑ 2014−2020, όπως ισχύει κάθε φορά.

7.  Το Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά−
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 185/Α΄/03.09.2014).

8. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) περί ανασύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων και ειδικότερα το άρθρο 2.

9. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αριθ. 105755/15.10.2015 (ΦΕΚ Β΄ 2222) από−
φαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Αλέξανδρο Χαρίτση».

11. Το από 27.05.2015 σχετικό ηλεκτρονικό αίτημα της 
ΕΥΔ ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Την από 24.12.2015 εισήγηση – ενημερωτικό σημεί−
ωμα του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 
– ΕΣΠΑ για την έγκριση και υπογραφή της τροποποί−
ησης της υπουργικής απόφασης από τον Υφυπουργό 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 32677/ΕΥΘΥ 332 υπουρ−
γικής απόφασης αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 716/Β΄/24.4.2015), ως ακολούθως:

Άρθρο 1

Το σημείο Β.2 του άρθρου 2 της υπ’ αριθ. 32677/ΕΥΘΥ 
332 υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Β.2: Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προτεραιότητας 4, 
5, 6, 9α, 11 και 12 του ΕΠ 2014−2020 και Πράξεων του ΕΠ 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο 
Συνοχής, και η διαχείρισή τους ανατίθεται στην ΕΥΔ».

Άρθρο 2

Το σημείο ΙV του άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 32677/ΕΥΘΥ 
332 υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

67



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

«Μονάδα Β.2: Διαχείριση Πράξεων Αξόνων Προτεραιότη−
τας 4, 5, 6, 9α, 11 και 12 του ΕΠ 2014−2020 και Πράξεων του 
ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο 
Συνοχής, και η διαχείρισή τους ανατίθεται στην ΕΥΔ».

Άρθρο 3

1. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθ. 
32677/ΕΥΘΥ 332 υπουργική απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2016

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ   

F  
 Αριθ. 519/ΕΥΘΥ 004 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 32681/ΕΥΘΥ 335 υπουργικής 

απόφασης αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΦΕΚ 713/Β΄/24.04.2015). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθη−
κε για το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/
22−04−2005).

2. Το Ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014−2020», και ειδικότερα τα 
άρθρα 4, 7, 8 και 58, αυτού.

3. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/3.12.2007), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξε−
ων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

5. Την υπ’ αριθ. Ε(2007) 5441/5.11.2007 απόφαση της Ευ−
ρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησια−
κού Προγράμματος «Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου −
Ιονίων Νήσων» του ΕΣΠΑ 2007−2013, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει κάθε φορά.

6. Την υπ’ αριθ. C(2014) 10161/18−12−2014 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος «Δυτικής Ελλάδας» του ΕΣΠΑ 
2014−2020, όπως ισχύει κάθε φορά.

7. Το Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά−
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 185/Α΄/03.09.2014).

8. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄114) περί ανασύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων και ειδικότερα το άρθρο 2.

9. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αριθ. 105755/15.10.2015 (ΦΕΚ Β΄ 2222) από−
φαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Αλέξανδρο Χαρίτση».

11. Το από 29.05.2015 σχετικό ηλεκτρονικό αίτημα της 
ΕΥΔ ΠΕΠ Δυτικής Ελλάδας.

12. Την από 24.12.2015 εισήγηση – ενημερωτικό σημείωμα 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 
για την έγκριση και υπογραφή της τροποποίησης της 
υπουργικής απόφασης από τον Υφυπουργό Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 32681/ΕΥΘΥ 335 υπουρ−
γικής απόφασης αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσί−
ας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας,
(ΦΕΚ 713/Β΄/24.04.2015), ως ακολούθως:

Άρθρο 1

Τα σημεία Β.1 και Β.2 του άρθρου 2 της υπ’ αριθ. 32681/
ΕΥΘΥ 335 υπουργικής απόφασης αντικαθίστανται ως 
εξής:

«Β.1: Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προτεραιότητας 1, 
2, 4 του ΕΠ 2014−2020».

«Β.2: Διαχείριση Πράξεων Αξόνων Προτεραιότητας 3, 
5, 6, 7 του ΕΠ 2014−2020».

Άρθρο 2

Το σημείο ΙΙ του άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 32681/ΕΥΘΥ 
335 υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Μονάδα Β.1: Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προτεραι−
ότητας 1, 2, 4 του ΕΠ 2014−2020».

Άρθρο 3

Το σημείο ΙΙΙ του άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 32681/ΕΥΘΥ 
335 υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Μονάδα Β.2: Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προτεραι−
ότητας 3, 5, 6, 7 του ΕΠ 2014−2020».

Άρθρο 4

Το σημείο ΙΙΙ.2. (στ) του άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 32681/
ΕΥΘΥ 335 υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως 
εξής:

«Διενεργεί ελέγχους νομιμότητας των διακηρύξεων, 
καθώς και των διαδικασιών ανάθεσης των δημοσίων 
συμβάσεων και των τροποποιήσεων αυτών, προκειμένου 
να διασφαλιστεί η επιλεξιμότητα των δαπανών τους, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπουργική απόφαση 
Συστήματος Διαχείρισης ή άλλη υπουργική απόφαση, 
σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν. 4314/2014».

Άρθρο 5

1. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθ. 
32677/ΕΥΘΥ 332/ υπουργική απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2016

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 69

 Αριθ. 57973 (3)
Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2016 της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία Εθνικό Κτηματολόγιο και 
Χαρτογράφηση (ΕΚΧΑ). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 7, 8 και 10 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314/Α΄) 
όπως ισχύει,

β) του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 − 2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου 
του Ν. 4127/2013 (ΦΕΚ 50/Α΄) και ισχύει, καθώς και του 
άρθρου μόνου του Ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117/Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2015−2018»,

γ) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του Ν. 4254/ 
2014 (ΦΕΚ 85/Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 
παρ. 2, του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α΄),

δ) του Ν. 4270/2014 περί Δημοσίου Λογιστικού (ΦΕΚ 143/
Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α΄),

ε) της Υποπαραγράφου Δ.9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας»,

στ) του άρθρου 1 του Π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 213/Α΄) όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 
και του Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄),

ζ) του Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ 167/Α΄),

η) του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει,

θ) του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»,

ι) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄), καθώς και της υπ’ αριθ. Υ31/
09−10−2015 (ΦΕΚ 2183/Β΄) απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη»,

ια) της υπ’ αριθ. Υ29/8−10−2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη», (ΦΕΚ 2168/Β΄),

ιβ) της υπ’ αριθ. 2/82445/ΔΠΓΚ/24−12−2015 απόφασης 
του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Στο−
χοθεσία − Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού − Πα−
ρακολούθηση εκτέλεσης»,

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2/40404/ΔΠΓΚ/15−06−2015 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Κατάρτιση προϋ−
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2016».

3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2/75122/ΔΠΓΚ/20−12−2015 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Έγκριση χρήσης 
ταμειακών διαθεσίμων» με το οποίο εγκρίθηκε η χρήση 
ταμειακών διαθεσίμων της εταιρείας Εθνικό Κτηματο−
λόγιο και Χαρτογράφηση Α.Ε. (ΕΚΧΑ Α.Ε.), προκειμένου 
να καλυφθεί το ισόποσο αρνητικό ισοζύγιο του προϋ−
πολογισμού της έτους 2016,

4. Το με στοιχεία Δ.Σ. 444/10.05/1529943/04−11−2015 (αρ. 
πρωτ. ΥΠΕΝ: 47454/04−11−2015) έγγραφο της Εθνικό Κτη−
ματολόγιο και Χαρτογράφηση Α.Ε. (ΕΚΧΑ Α.Ε.),

5. Το υπ’ αριθ. 654/30−10−2015 Απόσπασμα Πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΚΧΑ.

6. Το υπ’ αριθ. 1535796/21−12−2015 (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ: 
57783/28−12−2015) έγγραφο της ΕΚΧΑ.

7. Το από 28/12/2015 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών, Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας, το οποίο παρακολουθεί και 
κατευθύνει τους εποπτευόμενους φορείς του για την 
κατάρτιση και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού 
τους, εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμ−
ματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής, όπως ισχύει και 
τροποποιείται κάθε φορά,

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2016 της ανώ−
νυμης εταιρείας Εθνικό Κτηματολόγιο και Χαρτογρά−
φηση (ΕΚΧΑ), τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, 
σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαρια−
σμών − ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

1

ΕΘΝΙΚΟ
ΚΤΗΜΑΤΟ−
ΛΟΓΙΟ ΚΑΙ 
ΧΑΡΤΟΓΡΑ−
ΦΗΣΗ Α.Ε. 

75.938.517 129.834.003 −53.895.486

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που αποτε−
λούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουρ−
γικής απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών, Δι−
οικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ώστε να 
εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη−
γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και για 
τις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα−
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από 
τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβά−
νοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 
σκοπό αυτό.



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

      

 
 

  

 094439670   

 ktimagen@ktimatologio.gr   

 210 6505730   

 &    

 

 E
 2016 

   75,938,517 

   400,000 

 
70+71+72 180,000 

 73 220,000 

 74 73,338,517 

 74.96   

 43.00*+41.10 23,000,000 

    

 

O 

 

 

50,338,517 

 75   

 
 2,200,000 

    

 
 

  

 81.01.05)   

(=8+9+10+11+12+13+14+15+
16) 

  129,834,003 

 
 10,892,998 

 
 8,781,238 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 71

 
 2,081,760 

 
60.02 30,000 

 61 4,242,730 

 62 2,535,730 

-
- -   624,800 

  62.04 1,397,200 

 62.05 279,700 

 62.07 151,030 

 
63+88.08+88.09 100,075 

 88.08+88.09   

  

64.12]+82.00+88.06+ 53.01 

KAI 

 

1,601,234 

 
 2,500 

  18,550 

 

    

 81.00.04   

 

[10- -
 110,442,686 

 [14]  1,448,000 

-
 

[20-28]   

-    -53,895,486 

 
 



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  
2016 

     

    

 
    

 

    

     

4.     

 
    

 

    

     

 
[43] 5.   

     

     

     

 
    

 
    

 
    

 

    12/31/2014 

 
     

1  223,240,819 

   
3,955 

          

        3,955 

   
0 

        
  

        
  

  
 

223,236,864 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 73

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ  

         
26,272 

        
223,210,592 

2  0 

  
 

  

  
 

  

  
- 

- 
 

  

3  30,780,014 

  
 

30,310,314 

   
469,699 

 
    

4  
0 

   
  

   
  

5  
12,569,342 

  
 

8,662,379 

   
3,906,963 

  

 
 

368 

   
295 

  
 

9 

  
 

64 



74 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000131201160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-01-12T20:33:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




